МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ГОРОДИЩЕ

 (МКОУ СОШ с. ГОРОДИЩЕ)

ПРИКАЗ
от 09.01.2020г.   №  6

Об организации питания обучающихся
в первом полугодии 2020 года, в том числе о предоставлении бесплатного
питания отдельным категориям обучающихся

В соответствии с п. 1 ст.22, п.1 ст. 33 -1 Закона Свердловской области от 15.07.2013г. № 78 – ОЗ
(ред. От 04.10.2018) «Об образовании в Свердловской области», Постановлением Правительства
Свердловской области от 05.03.2014 № 146 - ПП (ред. От 04.10.2018) «Об обеспечении питанием
обучающихся по очной форме обучения в государственных общеобразовательных организациях
Свердловской  области,  муниципальных  общеобразовательных  организациях,  частных
общеобразовательных  организациях  и  обособленных  структурных  подразделениях
государственных  образовательных  организаций  Свердловской  области  по  имеющим
государственную  аккредитацию  основным  общеобразовательным  программам,  а  также
обучающихся по очной форме обучения в государственных профессиональных образовательных
организациях  Свердловской  области,  реализующих  образовательные  программы  среднего
профессионального образования в сфере искусств, и обособленных структурных подразделениях
таких государственных профессиональных образовательных организаций Свердловской области
по  основным  общеобразовательным  программам  и  по  образовательным  программам  среднего
профессионального  образования  в  сфере  искусств,  интегрированным  с  образовательными
программами основного общего и среднего общего образования», Постановлением правительства
Свердловской  области  от  29.12.2016  г.  №  919-ПП  (в  ред.  от  20.12.2018)  «Об  утверждении
государственной  программы  Свердловской  области  «Развитие  системы  образования  в
Свердловской  области  до  2024  г.»    руководствуясь  Положением  о  Муниципальном  органе
управления образованием -  Управлении образованием Тавдинского городского округа,  в целях
организации  питания  обучающихся  в  муниципальных  общеобразовательных  организациях
Тавдинского городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в школе двухразовое горячее питание:
– завтрак из расчета 20  рублей на одного учащегося в учебный день за счет родительской платы;
– обед согласно данному Приказу.
2. Организовать бесплатное одноразовое горячее питание (обед) за счет средств областного
бюджета и родительской платы с 15.01.2020г.
2.1 Для обучающихся 1-4 классов МКОУ СОШ с. Городище из расчета 60 рублей в учебный
день на одного обучающегося:

1а класс
1. Живоженко Виктория
2. Лосева Василиса
3. Ромачевский Устин
4. Сафронов Михаил
5. Шипицин Илья
6. Врабий Андрей

1б класс
1. Жерекова Полина
2. Кузьминых Тимофей
3. Матюк Дарья
4. Притула Анна

2а класс
1. Аллес Артем
2. Захаров Захар
3. Каримова Виктория
4. Ромачевская Алина
5. Скопцов Виктор
6. Каримов Сергей

2б класс
1. Ахметова Марина
2. Пинжанина Дарья
3. Худякова Дарья

3а  класс
1. Бачкова Марина
2. Дроздов Алексей
3. Живоженко Юлия
4. Макаров Роман
5. Новоселов Савелий
6. Сивчик Кирилл
7. Сыромятников Богдан
8. Тимофеев Иван
9. Лахтина Мария

3б  класс
1. Корнева Надежда
2. Потоптаев Михаил
3. Сидорова Юлия

4а  класс
1. Балдин Александр
2. Захарова Яна
3. Лапунова Мадина
4. Скопцев Алексей
5. Врабий Алина

4б  класс
1 Капустин Степан
2 Казулин Артем
3 Кузнецов Максим
4 Нефедова Варвара
5 Худяков Захар
6 Худякова Ксения

2.2. Для учащихся 5-9 классов из расчета средней стоимости 65 рублей в учебный день на одного
учащегося из числа:

- детей - сирот, детей оставшихся без попечения родителей (по справке из отдела опеки и
попечительства):
1. Сидоров Николай               5  класс
2. Сидоров Илья                  7  класс
3. Корытова Елизавета             8 класс

- детей из многодетных семей (при наличии удостоверения):
1. Сивчик Степан                     5 класс
2. Козулина Виолетта              6 класс
3. Капустин Иван                     6 класс
4. Казаков Сергей 6 класс
5. Казаков Кирилл                    6 класс
6. Каримова Гульнара              6 класс
7. Книга Екатерина 6 класс
8. Сыромятников Кирилл 6 класс
9. Даглы Анна                           7 класс
10. Шипицина Светлана 7 класс
11. Книга Юрий 7 класс
12. Костенкова Ольга 7 класс
13. Тычков Егор 8 класс
14. Сыромятников Никита        9 класс

- детей из малообеспеченных семей (на основании протокола передачи и документа от
Территориального Отраслевого Исполнительного Органа Государственной Власти Свердловской
Области -  Управление Социальной Политики Министерства Социальной Политики Свердловской
Области по Тавдинскому  Району):
1. Сергиенко Ефим                   6 класс
2. Негонов Евгений 7 класс
3. Дучинский Константин      7 класс
4. Ахметова Анастасия            8 класс
5. Матвеев Денис 8 класс
6. Ефремов Алексей                 9 класс

2.3. Осуществлять за счет средств областного бюджета, поступающих в местный бюджет в
форме субсидий, предоставление бесплатного двухразового горячего питания для
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей - инвалидов из
расчета 100 рублей в учебный день на одного учащегося:
1. Сивчик Вячеслав            1 класс

          2. Ромачевский Данил 5 класс
3. Корнева Кристина            5 класс
4. Лахтин Николай               5 класс
5. Пронина Диана                 5 класс
6. Истрати Марина              6 класс
7. Корнеев Вячеслав              6 класс
8. Никитина  Яна              6 класс
9. Скопцова Светлана   6 класс
10. Крупенин Руслан   6 класс
11. Владимирова Дарья   7 класс
12. Сивчик Станислав           7 класс
13. Сергиенко Егор              7 класс
14. Тимофеева Юлия             7 класс
15. Учаев Данил   8 класс
16. Шипицина Надежда   9 класс
17. Вакарова  Марина   7 класс

2.4. Организовать платное одноразовое горячее питание (обед) за счет средств родителей для
учащихся 5-9 классов из расчета средней стоимости 65 рублей в учебный день на одного
учащегося из числа:

1.  Иванов Сергей                       5 класс
2.  Герасимов Вадим                 6 класс